

Amandman 64

Barbara Spinelli, Tania González Peñas, Patrick Le Hyaric, Marie-Pierre Vieu, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Helmut Scholz, Eleonora Forenza, Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće**A8-0226/2018****György Schöpflin**

Europska građanska inicijativa

(COM(2017)0482 – C8-0308/2017 – 2017/0220(COD))

Prijedlog uredbe**Uvodna izjava 8.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(8) U skladu s člankom 11. stavkom 4. UEU-a, za donošenje inicijative kojom se Europsku komisiju poziva da u okviru svojih ovlasti podnese odgovarajući prijedlog o pitanjima za koja građani smatraju da je potreban pravni akt Unije u svrhu provedbe Ugovorâ potrebna je potpora najmanje jednog milijuna građana Unije, državljana znatnog broja država članica.

(8) U skladu s člankom 11. stavkom 4. UEU-a, za donošenje inicijative kojom se Europsku komisiju poziva da u okviru svojih ovlasti podnese odgovarajući prijedlog o pitanjima za koja građani smatraju da je potreban pravni akt Unije u svrhu provedbe Ugovorâ potrebna je potpora najmanje jednog milijuna građana Unije, državljana znatnog broja država članica. ***Građanskom inicijativom trebalo bi se moći predložiti izmjene postojećeg zakonodavnog prijedloga.***

Or. en

Amandman 65

Barbara Spinelli, Tania González Peñas, Patrick Le Hyaric, Marie-Pierre Vieu, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Helmut Scholz, Eleonora Forenza, Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0226/2018

György Schöpflin

Europska građanska inicijativa
(COM(2017)0482 – C8-0308/2017 – 2017/0220(COD))

Prijedlog uredbe**Uvodna izjava 20.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(20) Skupina organizatora trebala bi imati mogućnost da uspostavi vlastite sustave internetskog prikupljanja radi prikupljanja izjava o potpori širom Unije i da odluči u kojoj bi državi članici podaci prikupljeni za inicijativu trebali biti pohranjeni. Skupina organizatora za svaku bi inicijativu trebala upotrijebiti poseban pojedinačni sustav internetskog prikupljanja. Pojedinačni sustavi internetskog prikupljanja koje uspostavlja i kojima upravlja skupina organizatora trebali bi imati odgovarajuće tehničke i sigurnosne značajke kako bi se osiguralo da se podaci tijekom cijelog postupka sigurno prikupljaju, pohranjuju i prenose. Za tu namjenu Komisija bi u suradnji s državama članicama trebala utvrditi detaljne tehničke specifikacije za pojedinačne sustave internetskog prikupljanja. Komisija može zatražiti savjet Agencije Europske unije za mrežnu i informacijsku sigurnost (ENISA), koja pomaže institucijama Unije pri oblikovanju i provedbi politika povezanih sa sigurnošću mrežnih i informacijskih sustava.

(20) Skupina organizatora trebala bi **i dalje** imati mogućnost da uspostavi vlastite sustave internetskog prikupljanja radi prikupljanja izjava o potpori širom Unije i da odluči u kojoj bi državi članici podaci prikupljeni za inicijativu trebali biti pohranjeni. Skupina organizatora za svaku bi inicijativu trebala upotrijebiti poseban pojedinačni sustav internetskog prikupljanja. Pojedinačni sustavi internetskog prikupljanja koje uspostavlja i kojima upravlja skupina organizatora trebali bi imati odgovarajuće tehničke i sigurnosne značajke kako bi se osiguralo da se podaci tijekom cijelog postupka sigurno prikupljaju, pohranjuju i prenose. Za tu namjenu Komisija bi u suradnji s državama članicama trebala utvrditi detaljne tehničke specifikacije za pojedinačne sustave internetskog prikupljanja. Komisija može zatražiti savjet Agencije Europske unije za mrežnu i informacijsku sigurnost (ENISA), koja pomaže institucijama Unije pri oblikovanju i provedbi politika povezanih sa sigurnošću mrežnih i informacijskih sustava.

Or. en

6.3.2019

A8-0226/66

Amandman 66

Barbara Spinelli, Tania González Peñas, Patrick Le Hyaric, Marie-Pierre Vieu, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Helmut Scholz, Eleonora Forenza, Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0226/2018

György Schöpflin

Europska građanska inicijativa
(COM(2017)0482 – C8-0308/2017 – 2017/0220(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 1. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Ovom se Uredbom utvrđuju potrebni postupci i uvjeti za inicijativu kojom se Europska komisija poziva da u okviru svojih ovlasti podnese odgovarajući prijedlog o pitanjima za koja građani Unije smatraju da je potreban pravni akt Unije radi provedbe Ugovorâ („europska građanska inicijativa” ili „inicijativa”).

Izmjena

Ovom se Uredbom utvrđuju potrebni postupci i uvjeti za inicijativu kojom se Europska komisija poziva da u okviru svojih ovlasti podnese odgovarajući prijedlog o pitanjima za koja građani Unije smatraju da je potreban pravni akt Unije radi provedbe Ugovorâ („europska građanska inicijativa” ili „inicijativa”).
Građanskom inicijativom koja je u tijeku može se predložiti izmjena postojećeg zakonodavnog prijedloga.

Or. en

6.3.2019

A8-0226/67

Amandman 67

Barbara Spinelli, Tania González Peñas, Patrick Le Hyaric, Marie-Pierre Vieu, Helmut Scholz, Eleonora Forenza, Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0226/2018

György Schöpflin

Europska građanska inicijativa

(COM(2017)0482 – C8-0308/2017 – 2017/0220(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 2. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Svi građani Unije koji imaju najmanje 16 godina imaju pravo poduprijeti inicijativu potpisivanjem izjave o potpori („potpisnik”) u skladu s ovom Uredbom.

(Ne odnosi se na hrvatsku verziju.)

Or. en

6.3.2019

A8-0226/68

Amandman 68

Kostadinka Kuneva, Tania González Peñas, Patrick Le Hyaric, Marie-Pierre Vieu, Stelios Kouloglou, Barbara Spinelli, Helmut Scholz, Eleonora Forenza, Dimitrios Papadimoulis

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0226/2018

György Schöpflin

Europska građanska inicijativa

(COM(2017)0482 – C8-0308/2017 – 2017/0220(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 11. – stavak 3. – podstavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

*Nakon registracije inicijative i prije početka razdoblja prikupljanja, ne dovodeći u pitanje ovlasti nacionalnih nadzornih tijela iz poglavlja VI. Uredbe (EU) 2016/679, skupina organizatora mora zatražiti od nadležnog tijela države članice u kojoj se pohranjuju **podaci prikupljeni putem** pojedinačnog sustava internetskog prikupljanja **da potvrdi sukladnost sustava** sa zahtjevima iz stavka 4.*

*Nadležna tijela države članice u kojoj se **prikupljeni podaci** pohranjuju **trebala bi moći provjeriti usklađenost** pojedinačnog sustava internetskog prikupljanja sa zahtjevima iz stavka 4. **i pružiti potrebne smjernice.***

Or. en

6.3.2019

A8-0226/69

Amandman 69

Kostadinka Kuneva, Tania González Peñas, Barbara Spinelli, Patrick Le Hyaric, Marie-Pierre Vieu, Stelios Kouloglou, Helmut Scholz, Eleonora Forenza, Dimitrios

Papadimoulis

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0226/2018

György Schöpflin

Europska građanska inicijativa

(COM(2017)0482 – C8-0308/2017 – 2017/0220(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 14. – stavak 2. – podstavci 2.a (novi) i 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Rasprave se prenose na internetu i nakon toga su javno dostupne na internetskoj stranici europske građanske inicijative. Nakon rasprave, Europski parlament održava plenarnu raspravu o inicijativi i odlučuje o tome hoće li donijeti prijedlog rezolucije.

U roku od 12 mjeseca od izdavanja komunikacije Komisije u skladu s člankom 15. stavkom 2., organizatori EGI-ja imaju pravo zatražiti drugo javno saslušanje u Europskom parlamentu. Europski parlament organizira drugo javno saslušanje u roku od tri mjeseca od podnošenja zahtjeva.

Or. en